
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 3(4552) 
2025 m. sausio 13–19 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai 

 

 
MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 

 
Inovacijų taikymas technologijose : respublikinės mokslinės-praktinės studentų konferencijos 

straipsnių rinkinys / Kauno kolegija, Technologijų fakultetas. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų 
centras, 2024. – ISSN 2783-6916 

2024 : 2024 m. gegužės 9 d. [Kaunas] / sudarytojas Lina Skinulienė. – 2024. – 1 pdf failas (244 p.) : 
iliustr., diagr., schem. 
 

Mokslo taikomieji tyrimai Lietuvos kolegijose = Applied research in Lithuanian higher education 
institutions / Kauno kolegija ; vyriausioji redaktorė Lina Šarlauskienė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir 
medijų centras, 2024. – ISSN 2335-8904 

Nr. 20(1) (2024). – 2024. – 1 pdf failas (165 p.) : iliustr., diagr., schem. 
Nr. 20(2) (2024). – 2024. – 1 pdf failas (112 p.) : iliustr., diagr., schem. 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

 
Creativity studies / Vilnius Gediminas Technical University ; editorial board: editor-in-chief Tomas 

Kačerauskas ... [et al.]. – [Vilnius] : Vilnius Gediminas Technical University, [2024]. – ISSN 2345-0487 
Vol. 17, iss. 2 (2024). – [2024]. – 1 pdf failas (353 p.) : iliustr., diagr., faks., schem. 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

 
Siųstas įsakymas : [pastatomas] menininko kalendorius, 2025 / Nijolė Simona Pukinskaitė (poezija), 

Ramūnas Čeponis (vaizdai). – [Vilnius] : Dailės artelė, [2025]. – [16] lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-96510-0-2 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

ADHD : diagnozė ar supergalia? / Anders Hansen ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2024. – 223, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-477-2 (įr.) 
 

Aš iki gimimo / Aleksandras Žarskus. – 4-asis pataisytas leid.. – [Kaunas] : Luceo, [2024]. – 332, [2] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8342-05-5 (įr.) 
 

Bendravimo įgūdžiai : kaip būti tvirtabūdiškam, klausytis kitų ir spręsti konfliktus / Robertas Boltonas ; 
iš anglų kalbos vertė Asta Drungilienė. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas + 1 png 
failas (viršelis) + 1 epub failas (ištrauka). – ISBN 978-609-493-107-9 
 

… į emocinę pilnatvę : kaip užpildyti emocinę tuštumą santykiuose / Jonice Webb ; [iš anglų kalbos 
vertė Jurgis Šečkus]. – Riešė, Vilniaus rajonas : Abigailė, [2024]. – 234, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-8153-28-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Jei su vaiku sunku : ką daryti, kai kantrybės taurė perpildyta / Liuda Petranovskaja ; vertėja Irmina 
Pryvalova. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas : iliustr. + 1 png failas (viršelis) + 1 
epub failas (ištrauka). – ISBN 978-609-493-098-0 
 

Kortelės nuo nerimo : knyga ir kortelės, padėsiančios mažiau nerimauti / Pooky Knightsmith ; [iš anglų 
kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 128 p. : iliustr. + 25 kortelės. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-01-6258-3 
 

Laisvėn iš psichopato gniaužtų : kaip atsigauti po emociškai žlugdančių santykių su narcizais, 
sociopatais ir kitais toksiškais žmonėmis / Jackson MacKenzie ; iš anglų kalbos vertė Diana Urbonė. – Vilnius 
[i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas : iliustr. + 1 png failas (viršelis) + 1 epub failas (ištrauka). 
– ISBN 978-609-493-099-7 
 

Man 50. Ir aš dar gyva / Virginija Rimkuvienė ; iliustravo Agnė Gintalaitė. – 6-asis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2025. – 451, [5] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-104-7 
(įr.) 
 

Manipuliacijų efektas : kaip atpažinti ir nepasiduoti gniuždančiam klaidinimui, kuriuo kiti siekia 
kontroliuoti tavo gyvenimą / Robin Stern ; iš anglų kalbos vertė Raimonda Mikašauskienė. – Vilnius [i.e. 
Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas + 1 png failas (viršelis) + 1 epub failas (ištrauka). – ISBN 978-
609-493-101-7 
 

Narcizas šeimoje : žalingų pasekmių supratimas ir kelias į išgijimą / Karyl McBride ; iš anglų kalbos 
vertė Gabija Lebednykaitė. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas + 1 png failas 
(viršelis) + 1 epub failas (ištrauka). – ISBN 978-609-493-106-2 
 

Naršymo metas : kodėl mūsų smegenys nespėja prisitaikyti prie skaitmeninio gyvenimo būdo ir kaip 
jas apsaugoti nuo perkaitimo / Anders Hansen ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – 3-iasis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-487-018-7 
(įr.) 
 

Nesuk sau galvos : 23 būdai, padėsiantys atsikratyti streso, negatyvių minčių, atgauti proto ramybę ir 
gyventi šia akimirka / Nick Trenton ; iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne 
avys, 2024. – 1 epub failas + 1 png failas (viršelis) + 1 epub failas (ištrauka). – ISBN 978-609-493-103-1 
 

Pagarbi baimė : kasdienių stebuklų mokslas ir kaip jis gali pakeisti jūsų gyvenimą / Dacher Keltner ; iš 
anglų kalbos vertė Gytė Jermolina. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas : iliustr. + 1 
png failas (viršelis) + 1 epub failas (ištrauka). – ISBN 978-609-493-102-4 
 

Pati sau mama : dirbančių tėvelių gudrybės ir patarimai / Liuda Petranovskaja ; vertėja iš rusų kalbos 
Monika Kazlauskė. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas + 1 png failas (viršelis) + 1 
epub failas (ištrauka). – ISBN 978-609-493-109-3 
 

Sąmoningumas : kaip išgyventi išlaikant pusiausvyrą / Osho ; iš anglų kalbos vertė Algirdas Kugevičius 
; įgarsino Simonas Dovidauskas. – [Vilnius] : Meilės kelias [i.e. AMK], 2023. – 1 mp3 failas (11 val., 10 min., 
32 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-491-117-0 
 

Seksualinė evoliucija : žmonių poravimosi strategijos / David M. Buss ; iš anglų kalbos vertė Saulius 
Juozapavičius. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas + 1 png failas (viršelis) + 1 epub 
failas (ištrauka). – ISBN 978-609-493-108-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Septynios didžiosios nuodėmės psichologo kabinete / Lina Vėželienė ; įgarsino Agnė Sunklodaitė. – 
[Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas (12 val., 21 min., 24 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-
609-491-057-9 
 

Sielų kelionės : pokalbiai apie gyvenimą tarp gyvenimų / Michael Newton ; iš anglų kalbos vertė 
Gintaras Kaminskas ; įgarsino Paulius Čižinauskas, Daumantas Ciunis, Jurga Kalvaitytė. – [Vilnius] : [AMK], 
2023. – 1 mp3 failas (10 val., 58 min., 10 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-491-082-1 
 

Subtilus menas pasakyti „ne“ : kaip išlaikyti savo poziciją, neeikvoti savo laiko ir energijos, neleisti 
kitiems savęs nuvertinti (be jokios kaltės!) / Damon Zahariades ; iš anglų kalbos vertė Gytė Jermolina. – 
Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas + 1 png failas (viršelis) + 1 epub failas (ištrauka). 
– ISBN 978-609-493-100-0 
 

Tas kalnas esi tu : paverčiant vidinį sabotažą į asmeninį meistriškumą / Brianna Wiest ; iš anglų kalbos 
vertė Ida Daiva Povilaitė ; įgarsino Jurga Kalvaitytė. – [Vilnius] : Bigbooktalk [i.e. AMK], 2023. – 1 mp3 failas 
(5 val., 27 min., 21 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-491-110-1 
 

Treniruokite smegenis : patikimas būdas gerinti protinius gebėjimus, atmintį, kūrybingumą ir 
atsparumą stresui / Anders Hansen ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2025. – 253, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-487-093-4 (įr.) 
 

Vaikų, paauglių ir suaugusiųjų konsultavimo principai : metodinė priemonė / Ieva Daniūnaitė, Aušra 
Kurienė, Mirolanda Trakumaitė ; [iliustracijos: Kristina Dailydė] ; [Metodinis kompleksinių paslaugų šeimai 
centras]. – [Vilnius] : [Paramos vaikams centras], 2024. – 42 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8138-05-4 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Biblija : Senasis Testamentas : Psalmių knyga / vertė Kostas Burbulys ; įgarsino Raimundas Daugėla. – 
[Vilnius] : Ganytojas [i.e. AMK], 2023. – 1 mp3 failas (4 val., 37 min., 28 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – 
ISBN 978-609-491-097-5 
 

Cześć Maryi : czytania i modlitwy na każdy dzień miesiąca maja oraz pieśni na cześć Najśw. Maryi 
Panny / opracował X.. – Wyd. 2. – [Wilno] : [Standart Impressa], [2023]. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 
egz.. – ISBN 978-609-8299-44-1 (ištais.) (įr.). – ISBN 9786098299441 (klaidingas) 
 

Kasdienė mana : [dvasiniai skaitiniai kiekvienai dienai] / Mindaugas Pikūnas. – Riešė, Vilniaus rajonas : 
Abigailė, [2024]. – 213, [1] p.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-609-8153-29-3 
 

Kunigo širdies dienoraštis / Benas Lyris ; sudarė Ernesta Rilienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 263, 
[1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-6333-7 (įr.) 
 

POLITIKA 
 

Garbinga tauta – didi valstybė : naratyvas, kaip tai gali tapti tikrove / Algimantas Matulevičius. – 
Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 587, [1] p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-32-634-2 
 

Lietuviai gestapo kalėjimuose / Gabrielius Žemkalnis ; [knygos idėjos autorius Vytautas Landsbergis] ; 
[knygos sudarytoja, komentarų autorė, mokslinė redaktorė Dalia Cidzikaitė] ; Lietuvos nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2024. – 294, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – (Iš Nacionalinės bibliotekos archyvų). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-405-262-0 
(įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginės gairės : už saugesnę, atsparesnę ir 
ekonominį augimą užtikrinančią ateitį / Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija. – [Vilnius] : 
[Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija], [2023]. – 15 p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-785-
14-9 
 

Lithuanian annual strategic review / The General Jonas Žemaitis Military Academy of Lithuania ; 
editorial board: editor-in-chief Gerda Jakštaitė-Confortola ... [et al.]. – Vilnius : The Military Academy of 
Lithuania, 2024. – ISSN 2335-870X 

Vol. 22 (2024). – 2024. – 1 pdf failas (222 p.) : iliustr. 
 

Lithuania’s Indo-Pacific strategy : for a secure, resilient and prosperous future / Ministry of Foreign 
Affairs of the Republic of Lithuania. – [Vilnius] : [Ministry of Foreign Affairs of the Republic of Lithuania], 
[2023]. – 15 p.. – ISBN 978-9986-785-16-3 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Where to get money for good deeds, or How to make billions of dollars out of thin air every year : 
some free thoughts on games and money : authorʼs scripts of lottery games with illustrations, comments 
and explanations : essay / Saulius Bernotaitis. – Kaunas : [S. Bernotaitis], 2024. – 1 pdf failas (200 p.) : 
iliustr., faks.. – ISBN 978-609-08-0634-0 
 

VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS. VYRIAUSYBĖ. KARYBA IR KARO MOKSLAS 
 

Atominis karas : scenarijus / Annie Jacobsen ; iš anglų kalbos vertė Dominyka Marija Navickaitė, 
Andrius Navickas. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 453, [3] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-01-6395-5 (įr.) 
 

Dešimtasis pėstininkų Marijampolės pulkas : mokslo studija / Gintautas Surgailis ; recenzentai Aušra 
Jurevičiūtė, Manvydas Vitkūnas ; Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija. – Vilnius : Generolo 
Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2024. – 1 pdf failas (141 p.) : iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos 
kariuomenės istorija, ISSN 2669-090X). – ISBN 978-609-8277-54-8 
 

Ugdymo metodikos pagrindai / Ieva Balčiūnaitė-Tarasevičienė ; recenzentai Tomas Yla, Laurynas 
Česūnas, Mantas Bileišis ; Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija. – Vilnius : Generolo Jono 
Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2024. – 1 pdf failas (106 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-8277-46-3 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybės gerinimas: situacija ir perspektyvos : mokslo 
straipsnių leidinys / Kauno kolegija. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2024. – ISSN 
2783-8390 

2024 / sudarytoja Sigita Saulėnienė. – 2024. – 1 pdf failas (160 p.) : iliustr., diagr., portr. 
 

Magistro baigiamojo darbo rengimo rekomendacijos : metodinė priemonė Farmacijos fakulteto 
studentams / Vilma Petrikaitė, Daiva Kazlauskienė, Giedrė Kasparavičienė ... [et al.] ; recenzentai Modestas 
Žilius, Kristina Zymonė ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, Farmacijos 
fakultetas. – 2-asis papildytas leid.. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 1 pdf failas (41 p.) : iliustr.. 
– ISBN 978-9955-15-861-5 
 

Mokytojas : kaip aš išmokiau juos skaityti knygas, mąstyti ir maištauti / Karolis Klimas. – 7-asis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 209, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-487-355-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mokomės anglų kalbos žodžių spalvindami : [vaikams nuo 4 metų] / Laura Buzienė. – Šiauliai : 
Lucilijus, 2024. – 44 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-646-5 
 

R išgirsk, R ištark, R skirk : metodinės rekomendacijos su užduotimis / Laima Paulauskienė. – Šiauliai : 
Lucilijus, 2024. – 44 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-647-2 
 

Šviesiuko vaizdingų posakių skrynelė : [1 klasė] : [skaitau, dailiai rašau, atlieku užduotis] / Laura 
Buzienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-651-9 
 

Žemės ūkio akademija: 100 metų – žemės ūkio pažangai : istorinė apybraiža / [sudarytojai Astrida 
Miceikienė, Jonas Čaplikas, Algirdas Juozas Motuzas] ; [redakcinė kolegija: Astrida Miceikienė (pirmininkė) 
… [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 287, [1] p. : iliustr., diagr., faks., portr., žml. + 1 
teksto lap.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-467-613-0 (įr.) 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Tabalai tabalai : iliustruotos Motiejaus Valančiaus patarlės / iliustravo Miglė Anušauskaitė. – Klaipėda 
: S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-31-687-9 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Biologija : vadovėlis 8 klasei / Rasa Burakienė, Ingrida Čiučkytė ; [recenzentai Romas Darafėjus, Giedrė 
Kmitienė, Ona Motiejūnaitė]. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2024. – 167, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-
247-1 
 

Chemija : vadovėlis 8 klasei / Rimantas Vaitkus. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2024. – 134, [2] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-470-249-5 
 

Chemija : vadovėlis IV gimnazijos klasei / Rimantas Raudonis ; [recenzentės Skirmantė Bačinskienė, 
Virginija Savickaitė, Daiva Ivaškevičienė]. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2024. – 291, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-470-251-8 
 

Fizika : vadovėlis 8 klasei / Palmira Pečiuliauskienė. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2024. – 2 d. 
D. 1 / [recenzentai Algirdas Deveikis, Andrius Storta, Aldona Zenevičienė]. – 2024. – 172 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-470-253-2 
D. 2 / Arturas Gavėnas ; [recenzentai Lilijana Nikolajenko, Lina Padribonienė, Rita Plaipaitė-Nalivaiko]. 

– 2024. – 119, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-254-9 
 

Lietuvos bankas carbon footprint report / Lietuvos bankas. – [Vilnius] : [Lietuvos bankas], [2024]. – 
ISSN 3030-1912 

2023. – [2024]. – 1 pdf failas (19 p.) : iliustr., diagr. 
 

Tyrinėjame gamtą : integruotas gamtos mokslų vadovėlis 6 klasei / Edita Palaimienė, Saulė 
Paltanavičiūtė, Rimantas Vaitkus. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2024. – 243, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
470-245-7 
 

MEDICINA 
 

Felčerio užrašai : sveikatos patarimai, proto mankšta ir gyvenimiški pamąstymai / Henrikas 
Vaitiekūnas. – 5-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 311, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – 
ISBN 978-609-487-398-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Intuityvusis valgymas : revoliucinis būdas atsikratyti dietų / Evelyn Tribole, Elyse Resch ; iš anglų 
kalbos vertė Vita Daugėlienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 431, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 
egz.. – ISBN 978-609-487-505-2 (įr.) 
 

Kardiologijos pagrindai : universiteto vadovėlis / [Ali Aldujeli, Kristina Aleknavičienė, Giedrė Bakšytė ... 
[et al.] ; [sudarytojai Remigijus Žaliūnas, Eglė Rumbinaitė] ; [recenzentai Asta Baranauskaitė, Pranas 
Šerpytis] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, Kardiologijos klinika. – Kaunas : 
LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 627, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9955-15-857-8 (įr.) 
 

Kardiologijos pagrindai : universiteto vadovėlis / Ali Aldujeli, Kristina Aleknavičienė, Giedrė Bakšytė ... 
[et al.] ; sudarytojai Remigijus Žaliūnas, Eglė Rumbinaitė ; recenzentai Asta Baranauskaitė, Pranas Šerpytis ; 
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, Kardiologijos klinika. – Kaunas : LSMU 
Akademinė leidyba, 2024. – 1 pdf failas (630 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-858-5 
 

Kūdikio albumas / [idėjos ir tekstų autorė Donata Baniūnienė]. – 8-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2024. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8233-08-7 (įr.) 
 

Mirtis ir mažiau svarbūs dalykai : slaugytojos užrašai / Laima Baršauskienė ; iliustravo Sofi Grikė. – 2-
asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 305, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
487-471-0 (įr.) 
 

Sveikata (ne)kainuoja? / Robertina Ostapenkienė. – [Kaunas] : Luceo, [2024]. – 303, [1] p.. – ISBN 978-
609-8342-08-6 (įr.) 
 

Sveiko ir džiaugsmingo gyvenimo receptai : [daktaro patarimai nuo rytietiškų gydymo būdų iki kovos 
su amžėjimu metodų] / Jokūbas Fišas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 350, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-01-6347-4 (įr.) 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Kaip per sviestą : lengva ir greita kelionė į virtuvės olimpą su Running Vita : receptų knyga / Vita 
Marija Murėnaitė. – 5-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 303, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 
egz.. – ISBN 978-609-487-212-9 (įr.) 
 

Saulėta virtuvė : saldumynų knyga / Asta Černė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. 
– 319, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-315-7 (įr.) 
 

Svetingumas – dėmesingo aptarnavimo menas : patarimai ir rekomendacijos kavinių, restoranų, 
svečių namų savininkams ir personalui ar norintiems užsiimti šia veikla / Alvyda Jasilionytė ; skaito Alvyda 
Jasilionytė. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : SMK Aukštoji mokykla, 2023. – 1 mp3 failas (8 val., 18 min., 3 sek.) : 
stereo + 1 jpg failas (viršelis) + 1 pdf failas (192 p.). – ISBN 978-9955-648-82-6 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Inovacijos leidybos, poligrafijos ir multimedijos technologijose = Innovations in publishing, printing 
and multimedia technologies : tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija : straipsnių rinkinys / Kauno 
kolegija ; [redaktorė] Daiva Sajek. – Kaunas : [Kauno kolegija], 2024. – ISSN 2538-8622 

2024. – 2024. – 1 pdf failas (117 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

PIRKS : sąmoninga ir sąžininga pardavimo seka parduodantiems ir perkantiems / Rimvydas 
Jurkuvėnas. – [Vilnius] : [Pirks], 2024. – 303, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-96507-0-8 
(įr.) 
 

Verslininko vaidmuo visuomenėje / Lietuvos laisvosios rinkos institutas. – 2-asis leid.. – Vilnius : 
Lietuvos laisvosios rinkos institutas, 2025. – 112 p.. – (Ekonominės politikos skaitiniai). – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-8101-34-8 (įr.) 
 

Verslo aktualijos būsimųjų specialistų požiūriu : recenzuotų straipsnių rinkinys / Kauno kolegija, Verslo 
fakultetas ; sudarytoja Jūratė Martinonytė. – [Kaunas] : [Kauno kolegija], 2024. – ISSN 2538-7669 

2024, d. 1. – 2024. – 1 pdf failas (353 p.) : iliustr., diagr., schem. 
2024, d. 2. – 2024. – 1 pdf failas (265 p.) : iliustr., diagr., faks., schem. 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
XIX Lietuvos dailės ugdytojų draugijos narių kūrybos darbų parodos „E…“ katalogas : 2024 05 03–31 

[Alytus] / [sudarytojas Arūnas Vaitkus]. – [Alytus] : [Diza], [2024]. – 43, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 
egz.. – ISBN 978-609-8313-12-3 
 

Gyvenimas kaip kūrybos ir darbo mūšio laukas / Gediminas Beržinis. – [Dargaičiai, Šiaulių rajonas] : 
Domus libri, 2024. – [84] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-96366-3-4 
 

Kalbėjimai vėjams = Talkings to the winds : [albumas] / Eimutis Markūnas ; [sudarytoja Danutė 
Zovienė] ; [vertėjas Egidijus Mačiulskas]. – Kaunas : [Meno parkas], 2024. – 255, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-9955-674-51-1 (įr.) 
 

Medžiaginis menas = The art of materials : [albumas] / [sudarytoja] Jurgita Ludavičienė ; [tekstų 
autoriai Jurgita Ludavičienė, Vilma Gradinskaitė, Rūta Janonienė] ; [vertėja Aušra Simanavičiūtė]. – Vilnius : 
Ellex Valiunas [i.e. Ellex Valiūnas ir partneriai] : R. Valiūnas, 2024. – 300, [4] p. : iliustr.. – (Advokatų 
kontoros „Ellex Valiunas“ meno kolekcija). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95883-7-7 (įr.) 
 

Vilas : Will Smith autobiografija / Will Smith ir Mark Manson ; iš anglų kalbos vertė Dalia Janušaitienė ; 
įgarsino Vaidotas Baumila. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas (15 val., 16 min., 59 sek.) : mono + 1 jpg 
failas (viršelis). – ISBN 978-609-491-081-4 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

English grammar = Anglų kalbos gramatika : naujas požiūris į anglų kalbos pradmenis : [viskas, ko 
reikia pradinukams] / Agnė Žukauskienė. – [Klaipėda] : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], [2024]. – 62 p.. – 
ISBN 978-9986-31-685-5 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 6 klasei / Irena Smetonienė ; [įsivertinimo užduočių autorė Ugnė 
Trepėnaitytė-Byrė]. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2024. – 271, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-215-0 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 8 klasei / Judita Džežulskienė. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2024-    . 
D. 1. – 2024. – 93, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-219-8 

 
Lietuvių kalba : vadovėlis 10 ([II gimnazijos)] klasei / Judita Džežulskienė. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 

2024-    . 
D. 1. – 2024. – 109, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-225-9 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lotynų kalbos pratimai Medicinos fakulteto studentams : pratybų sąsiuvinis / Laima Šarkauskienė, 
Giedrutė Grigonienė ; recenzavo Dalija Gudaitytė, Eglė Keturakienė ; Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas. – Pataisytas ir papildytas leid.. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 1 pdf failas (94 
p.). – ISBN 978-9955-15-853-0 
 

Sakinių rašytinėmis raidėmis kraitelė : [pratybų sąsiuvinis] / Daiva Šonkevičienė. – Šiauliai : Lucilijus, 
2024. – 27, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-650-2 
 

Sakinių spausdintinėmis raidėmis kraitelė : [pratybų sąsiuvinis] / Daiva Šonkevičienė. – Šiauliai : 
Lucilijus, 2024. – 27, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-648-9 
 

Taiklios plunksnos strategija : teorinė medžiaga ir atidžiojo skaitymo užduotys 11 (3 gimnazijos) klasei 
: parengta pagal atnaujintą lietuvių kalbos ir literatūros programą / Lolita Narbutienė ; [recenzavo Jūratė 
Slavinienė]. – [Vilnius] : Ugda, [2024]-    . 

D. 1. – [2024]. – 165 p. : portr.. – ISBN 978-609-8051-53-7 
 

Žodžių rašytinėmis raidėmis kraitelė : [pratybų sąsiuvinis] / Daiva Šonkevičienė. – Šiauliai : Lucilijus, 
2024. – 55, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-649-6 
 

Žodžių spausdintinėmis raidėmis kraitelė : [pratybų sąsiuvinis] / Daiva Šonkevičienė. – Šiauliai : 
Lucilijus, 2024. – 55, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-643-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Aš rasiu raktą : detektyvas / Alex Ahndoril ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2025. – 244, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-507-6 (įr.) 
 

Charles Bukowski : užspaustas beprotiško gyvenimo glėby / Howard Sounes ; iš anglų kalbos vertė 
Gediminas Pulokas. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2024]. – 421, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-427-643-9 
(įr.) 
 

Desperatiški veiksmai : romanas / Megan Nolan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2024. – 287, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-488-8 (įr.) 
 

Dingusių žodžių žodynas : romanas / Pip Williams ; iš anglų kalbos vertė Diana Urbonė. – Vilnius [i.e. 
Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas : iliustr. + 1 png failas (viršelis) + 1 epub failas (ištrauka). – 
ISBN 978-609-493-104-8 
 

Gera bloga mergaitė : trileris / Alice Feeney ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2024. – 303, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-492-5 (įr.) 
 

Geri lietuviški apsakymai : novelių rinktinė / [rinktinę sudarė Alytaus apskrities literatų klubas 
„Tėkmė“]. – Alytus : Diza, 2024. – 119, [1] p.. – ISBN 978-609-8313-11-6 
 

Gyvas žodis : [poezija] / Aldona Purvinytė. – [Dovydai, Marijampolės rajonas] : Asociacija „Giminės 
sodybų bendruomenė“, 2024. – 355, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-95376-9-6 (įr.) 
 

Gyvenimas dzenraizgymo vingiuose : [eilėraščiai, piešiniai] / Diana Šermukšnienė ; [sudarytojas Linas 
Bitvinskas]. – [Utena] : [Utenos spaustuvė] ; [Anykščiai] : Asociacija „Aukštaitijos komunikacijos projektai“, 
2024. – 107, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-35-245-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gruntiniai vandenys : eilėraščiai, poetinė proza, vertimai / Mindaugas Kvietkauskas. – Vilnius : Odilė, 
2025. – 114, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8222-78-4 
 

Iš verdenių gelmės ta giesmė : [eilėraščiai] / Arūnas Žiemelis ; [iliustracijos: Miglė Marščionkaitė]. – 
Kaunas : Diremta, 2024. – 107, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-9955-905-38-7 
 

Išpažintys : [eilėraščiai] / @poetasTomas. – [Vilnius] : Visa Lietuva [i.e. T. Taškauskas], 2024. – 95, [1] 
p.. – Tiražas 1400 egz.. – ISBN 978-609-08-0518-3 
 

Jausmai : romanas / Akvilė Kavaliauskaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 226, [1] p.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-487-498-7 (įr.) 
 

Kaip išžudyti savo šeimą : [romanas] / Bella Mackie ; iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert. – Vilnius 
[i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas + 1 png failas (viršelis) + 1 epub failas (ištrauka). – ISBN 
978-609-493-105-5 
 

Kalinys : trileris / Freida McFadden ; iš anglų kalbos vertė Karolina Masaitytė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2024. – 286, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-483-3 (įr.) 
 

Kalinys : trileris / Freida McFadden ; iš anglų kalbos vertė Karolina Masaitytė. – 2-asis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2025. – 286, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-487-483-3 (įr.) 
 

Klastingas veterinaras : antroji Agatos Reizin byla : detektyvas / M.C. Beaton ; iš anglų kalbos vertė 
Karolina Masaitytė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 202, [1] p.. – Tiražas 800 egz.. – 
ISBN 978-609-487-479-6 
 

Kol gegutė kukuos… : [eilėraščiai] : devintoji [autoriaus kūrybos] knyga / Albinas Čiuprinskas – Gyvas 
žmogus. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 137, [3] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-9986-31-686-2 
 

Laiko smiltys : [eilėraščiai] / Albina Sviderskienė ; [dailininkas Vitas Zabita]. – Alytus : Diza, 2024. – 
147, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8313-10-9 (įr.) 
 

Literatūra : vadovėlis 6 [klasei] / Eglė Nachajienė, Jolita Mickienė, Ingrida Visockienė. – Vilnius : Šviesa, 
2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 2. – 2024. – 147, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07423-4 
 

Literatūra : vadovėlis 6 klasei / Inga Gresienė, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Saulius Žukas. – 
Vilnius : Baltos lankos Klett, 2024-    . 

D. 1. – 2024. – 166, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-470-217-4 
 

Literatūra : vadovėlis 8 klasei / Inga Gresienė, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Saulius Žukas. – 
Vilnius : Baltos lankos Klett, 2024-    . 

D. 1. – 2024. – 163, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-470-221-1 
 

Literatūra : vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei / Irena Kanišauskaitė, Nijolė Šervenikaitė, Saulius Žukas. 
– Vilnius : Baltos lankos Klett, 2024-    . 

D. 1. – 2024. – 235, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-226-6 
 

Literatūra : vadovėlis 10 / II gimnazijos klasei / Violeta Dumčiuvienė, Violeta Irniūtė. – Vilnius : Šviesa, 
2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

D. 2. – 2024. – 191, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 16 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07425-8 
 

Literatūra : vadovėlis IV gimnazijos klasei / Irena Kanišauskaitė, Loreta Mačianskaitė, Nijolė 
Šervenikaitė ... [et al.]. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2024-    . 

D. 1. – 2024. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-231-0 
 

Man atrodė, kad laikas sustos… : [poezija] / Vilimas Malinauskas. – Vilnius : [Jusida], 2024. – 60 p.. – 
ISBN 978-609-8211-45-0 
 

Mano išpažintys : [eilėraščiai] / Danikė Eik. – Vilnius : Žuvėdra, 2025. – 201, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-8219-74-6 (įr.) 
 

Mergina baltu kimono : romanas / Ana Johns ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – 3-iasis leid.. 
– Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 366, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-291-4 (įr.) 
 

Mirties kąsnis : pirmoji Agatos Reizin byla : detektyvas / M.C. Beaton ; iš anglų kalbos vertė Karolina 
Masaitytė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 232, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-
609-487-461-1 
 

Naujagimiai : novelių romanas / Jurga Tumasonytė. – [Vilnius] : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-480-446-5 
 

O, Viljamai! : romanas / Elizabeth Strout ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2024. – 248, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-496-3 (įr.) 
 

Pakeliui į rojų / Virginija Rimkuvienė ; iliustravo Agnė Gintalaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 
2024. – 317, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-485-7 (įr.) 
 

Pažadėk mane gražiai palaidot : [romanas] / Povilas Šklėrius. – Vilnius : [P. Šklėrius], 2024. – 235, [4] 
p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-08-0618-0 
 

Pilkosios bitės : romanas / Andrej Kurkov ; iš rusų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2025. – 321, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-487-512-0 (įr.) 
 

Po kerinčiom žvaigždėm : eilėraščiai, poemos, nuotraukos / Albinas Antanas Kazlauskas. – Vilnius : 
[Jusida], 2024. – 228 p. : iliustr., nat.. – ISBN 978-609-8211-44-3 (įr.) 
 

Pozuotoja : romanas / Ieva Marija Sokolovaitė. – [Vilnius] : Baziliskas, [2024]. – 261, [2] p.. – Tiražas 
600 egz.. – ISBN 978-609-8325-19-5 
 

Puikioji Maja : [romanas] / Eli Åhman Owetz ; iš švedų kalbos vertė Greta Barkauskytė. – [Vilnius] : 
Lengva skaityti, 2024. – 124 p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96497-0-2 (įr.) 
 

Renkant kaulus : eilėraščiai / Vytautas Stankus. – [Vilnius] : Baziliskas, [2024]. – 109, [2] p.. – Tiražas 
700 egz.. – ISBN 978-609-8325-18-8 (įr.) 
 

Slapyvardis: Vilanelė : [trileris] / Luke Jennings ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė ; įgarsino Jovita 
Jankelaitytė. – [Vilnius] : Tyto alba [i.e. AMK], 2024. – 1 mp3 failas (7 val., 23 min., 27 sek.) : mono + 1 jpg 
failas (viršelis). – ISBN 978-609-491-123-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Spalvoti paukščiai / Renata Surmacz ; įgarsino Jurga Gailiūtė. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas 
(19 min., 33 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – (Miego istorijos). – ISBN 978-609-491-096-8 
 

Svetimkūniai : [romanas] / Patricija Tilvikaitė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 
274, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-424-6 (įr.) 
 

Šauniojo kareivio Šveiko nuotykiai pasauliniame kare : [romanas] / Jaroslav Hašek ; iš čekų kalbos 
vertė Almis Grybauskas ; įgarsino Mindaugas Ancevičius. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas (26 val., 57 
min., 52 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-491-015-9 
 

Šilkas : [romanas] / Alessandro Baricco ; iš italų kalbos vertė Pranas Bieliauskas ; skaito Jurgis 
Damaševičius. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 1 mp3 failas (2 val., 1 min., 23 sek.) : mono + 1 png 
failas (viršelis). – ISBN 978-609-479-888-7 
 

Tamsios sielvarto plunksnos / Max Porter ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas ; įgarsino Daumantas 
Ciunis. – [Vilnius] : Rara, 2023. – 1 mp3 failas (1 val., 58 min., 14 sek.) : mono + 1 pdf failas (1 p.) + 1 png 
failas (viršelis). – ISBN 978-609-8306-52-1 
 

Tiems, kurie neskaito / Benas Lastauskas. – Vilnius [i.e. Neringa] : Laisvės media group, 2024. – 1 epub 
failas : iliustr.. – ISBN 978-609-96435-1-9 
 

Tiems, kurie neskaito / Benas Lastauskas ; įgarsino Laurynas Jurgelis, Eglė Ancevičiūtė, Mantas 
Stonkus ... [et al.]. – [Vilnius] : [AMK], 2024. – 1 mp3 failas (4 val., 56 min., 47 sek.) : mono + 1 jpg failas 
(viršelis). – ISBN 978-609-491-135-4 
 

Trisdešimt : [romanas] / Vaiva Rykštaitė ; įgarsino Inga Vilimė. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas 
(5 val., 31 min., 12 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-491-067-8 
 

Trys seserys, trys karalienės : istorinis romanas / Philippa Gregory ; iš anglų kalbos vertė Darius 
Kaunelis. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 645, [3] p. : iliustr., geneal. schem., žml.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-487-486-4 (įr.) 
 

Ugnies žemė : trileris / Pascal Engman ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2024. – 459, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-490-1 (įr.) 
 

Užpūsk visas žvaigždes : romanas / Kristan Higgins ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 485, [1] p.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-609-487-494-9 (įr.) 
 

Vakarykštis pasaulis : europiečio prisiminimai : [autobiografinis romanas] / Stefan Zweig ; iš vokiečių 
kalbos vertė Giedrė Sodeikienė ; įgarsino Giedrius Arbačiauskas. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas (17 
val., 49 min., 17 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-491-077-7 
 

Virsti vilku : [romanas] / Kerstin Ekman ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė ; skaito Gytis Laskovas. – 
[Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 1 mp3 failas (4 val., 58 min., 37 sek.) : stereo + 1 jpg (viršelis). – 
ISBN 978-609-479-890-0 
 

Viskas primena tave : [romanas] / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Kristina Janulytė ; skaito 
Gabija Urniežiūtė ir Matas Dirginčius. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 1 mp3 failas (9 val., 49 min., 
43 sek.) : mono + 1 png failas (viršelis). – ISBN 978-609-479-904-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Žmonės, kurie visada su manimi : romanas / Narine Abgaryan ; iš rusų kalbos vertė Alma Lapinskienė. 
– Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 273, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-501-4 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Ace / written and illustrated by Gabija Gasiunas. – Kaunas : Leidykla ace, 2024. – [224] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-96481-0-1 (įr.) 
 

Denis pasaulio čempionas : [apysaka] / Roald Dahl ; iliustravo Quentin Blake ; iš anglų kalbos vertė 
Virgilijus Čepliejus. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 277, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
01-6365-8 (įr.) 
 

Ezopo pasakėčios / perpasakojo Caroline Lawrence ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė ; iliustravo 
Robert Ingpen. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 192, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-441-
951-5 (įr.) 
 

Kalėdozauro giesmė / Tom Fletcher ; iliustravo Shane DeVries ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. 
– Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 318, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-932-4 (įr.) 
 

Karališkasis žvalgas. Arazanos vilkai : [romanas] / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 
Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2025. – 230, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-943-0 (įr.) 
 

Kikas : [pasaka] / Čarlzas Torsonas ; iš anglų kalbos vertė Romualda Zagorskienė. – 4-asis leid.. – 
[Vilnius] : Odilė, [2024]. – 47, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8222-67-8 (įr.) 
 

Košmarų Mūza : [romanas] / Laini Taylor ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2025. – 511, [6] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-947-8 (įr.) 
 

Labai norim Labanoro : eiliuota apysaka mažiems ir dideliems / Gra Kleinas ; [piešė Kristina Kuodienė]. 
– Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 110, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-
31-684-8 (įr.) 
 

Labanakt! Saldžių sapnų! : [eiliuotos pasakėlės] / [iliustracijos: Monika Stolarczyk]. – [Vilnius] : Trys 
nykštukai, [2024]. – [20] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-060-5 (įr.) 
 

Mamulė Mū liūdi : [apysakaitė] / Jujja Wieslander, Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Liveta Ūselė. 
– Vilnius : Nieko rimto, 2025. – [30] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-936-2 (įr.) 
 

Mažoji princesė / Frances Hodgson Burnett ; iliustravo Olga Volgina ; iš anglų kalbos vertė Vilija 
Vitkūnienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 172, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-441-940-
9 (įr.) 
 

Naujokė Silva / [Leticija Baltė] ; [dailininkė Gabrielė Krulytė-Žurauskienė]. – [Vilnius] : [S. 
Aleksandravičienė], [2024]. – 23 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0628-9 
 

Nukas, Tukas ir Matukas : eilėraščiai vaikams / Jonas Ambrukaitis. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 47, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-32-652-6 
 

Princas ir elgeta : pasaka bet kokio amžiaus jaunuomenei / Mark Twain ; iliustravo Piotras Kostinas ; iš 
anglų kalbos vertė Vilija Vitkūnienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2025. – 204, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. 
– ISBN 978-609-441-948-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Saldumynų vilionės / [Leticija Baltė] ; [dailininkė Gabrielė Krulytė-Žurauskienė]. – [Vilnius] : [S. 
Aleksandravičienė], [2024]. – 23 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0629-6 
 

Stebuklingas troleibusas : [eiliuota pasaka] / Karolina Kunčinaitė ; [iliustravo Karolina Kunčinaitė]. – 
Vilnius : K. Kunčinaitė : P. Kunčinas, 2024. – 67, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-08-0648-7 
 

Vidurnakčio sergėtojai / Ross Montgomery ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2024. – 314, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-441-920-1 (įr.) 
 

Vilko bičiuliai / Ilmar Tomusk ; iliustravo Catherine Zarip ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius 
: Nieko rimto, 2024. – [27] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-441-860-0 (įr.) 
 

Žiulis Vernas : [adaptuota klasika vaikams] / [adaptavo Consuelo Delgado] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 
[iliustravo Francesc Ràfols ir Silvina Socolovsky]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2024]. – 181 p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-495-053-7 (įr.) 
 

Žvaigždžių pasakos / Anita Ganeri ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė ; iliustravo Angelina 
Bloshchitsyna. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 92, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-441-
861-7 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

103 bandymai kūrybingam smalsučių laisvalaikiui / [parinko Isabel López] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 
[nupiešė Alberto López Ayerbe]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2024]. – 116, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. 
– ISBN 978-609-495-049-0 
 

555 klausimai ir atsakymai sumaniems vaikams / Sabine Fritz, Elke Schwalm, Heike Huwald ... [et al.] ; 
[iš vokiečių kalbos vertė ir adaptavo Giedra Zokaitytė]. – Kaunas : Vaiga, [2025]. – 191, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-895-3 (įr.) 
 

Elton John / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; iliustratorė Sophie Beer ; [iš anglų kalbos 
vertė Laura Stašaitytė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2024]. – [30] p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių 
didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8309-31-7 (įr.) 
 

Gyvūnai : [užduotys su lipdukais] : [3–6 metų vaikams] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 
nykštukai, [2024]. – 12 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. + 1 sulankst. plakatas (60 x 99 cm). – Tiražas 3000 egz.. 
– ISBN 978-609-495-059-9 
 

Gyvūnai : vaizdinė priemonė vaikučiams lavinti : [žaislinė knygelė] / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius 
: Trys nykštukai, [2024]. – [22] p. : iliustr. + 40 kortelių. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-048-3 
 

Karalaitės iš pilaitės : dievinu blizgučius : [užduočių ir spalvinimo knyga] / [vertė ir redagavo Alfredas 
Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2024]. – [22] p., įsk. virš., [6] puošybos blizgučiais lap. : iliustr. + įvairūs 
priedai. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-052-0 
 

Kelionė po Visatą : begalinės kosmoso erdvės : [pažinimas] / parašė Gisela Socolovsky ; nupiešė Silvina 
Socolovsky ; [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2024]. – 46, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-045-2 (įr.) 
 

Laikas žaisti! : [spalvink ir junk taškus!]. – Vilnius : Alma littera, [2025]. – [65] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-6406-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mano didžioji garsų knyga : [žaislinė lavinamoji knyga] / Marion Billet ; [vertimas į lietuvių kalbą: Asta 
Bieliauskaitė]. – Vilnius : Nieko rimto, [2024]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-
918-8 
 

Mano pirmieji gyvūnų jaunikliai : [žaislinė knygelė su garsais] / [lietuviškai eiliavo Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Sarah Ward]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-
812-0 (įr.) 
 

Michael Jordan / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; iliustratorė Lo Harris ; [iš anglų kalbos 
vertė Jūras Barauskas]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2024]. – [30] p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių 
didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8309-30-0 (įr.) 
 

Michelle Obama / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; iliustratorė Mia Saine ; [iš anglų kalbos 
vertė Jūras Barauskas]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2024]. – [30] p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių 
didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8309-29-4 (įr.) 
 

Mozart / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; iliustratorė Lia Visirin ; [iš anglų kalbos vertė 
Laura Stašaitytė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2024]. – [30] p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių didelės 
svajonės, ISSN 2783-6347). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8309-28-7 (įr.) 
 

Pabaisų linksmybės : ar matai mane? : baisenybių knyga mėgstantiems ieškoti ir rasti / parašė Laura 
Jackson ; iliustravo Daniel Sulzberg ; [vertė ir redagavo Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2024]. – 
[25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-495-061-2 
 

Princesė Diana / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; iliustratorė Archita Khosla ; [iš anglų 
kalbos vertė Laura Stašaitytė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2024]. – [30] p. : iliustr., portr.. – (Mažų 
žmonių didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8309-33-1 (įr.) 
 

Profesorius Froidas kalbasi su žuvimis / pasakoja Marion Muller-Colard ; vertėja Daina Habdankaitė. – 
[Vilnius] : Phi knygos, 2024. – 1 wav failas (45 min., 7 sek.) : mono + 1 pdf failas (1 p.) + 1 jpg failas (viršelis). 
– ISBN 978-609-8236-26-2 
 

Steve Jobs / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; iliustratorė Aura Lewis ; [iš anglų kalbos 
vertė Jūras Barauskas]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2024]. – [30] p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių 
didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8309-32-4 (įr.) 
 

Ugniagesių galvosūkiai vaikams / Dainius Šukys. – [Vilnius] : Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, [2024]. – [17] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-9187-2-1 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Širvintų kraštas / Širvintų rajono savivaldybė ; [knygą rengė Aušrinė Miliukaitė-Janovskienė, Rūta 
Girnytė-Paknienė, Vita Majerienė, Kornelija Juškevičiūtė-Klimienė] ; [tekstų autorius Manvydas Vitkūnas]. – 
Kaunas : Eurispauda, 2024. – 116, [4] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8261-42-4 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Persona : [projekto leidinys] / [Kajus Kalvelis, Ugnė Čiauškaitė, Emilija Grabauskaitė ... [et al.]. – 
Jurbarkas : Jurbarko jaunimo organizacijų sąjunga, [2024]. – 43, [2] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-609-96458-0-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (0 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
 

Artimieji, giminės, kaimynai : bendruomenės ir konfesijos XVII a. Vilniuje / David Frick ; [iš anglų 
kalbos vertė Arvydas Sabonis, Irena Katilienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 
bibliotekos Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2024. – 655, [1] p. : žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-5-420-01878-1 
 

Dzieje Ziemi Wileńskiej w 100-letnim przekroju / Roman Lachowicz. – Wyd. 2 do publikacji „Kartki z 
historii Ziemi Wileńskiej”, uzupełnione i poprawione. – Wilno : [Standart Impressa], 2024. – 278, [2] p. : 
iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8299-45-8 (įr.) 
 

Holokaustas Sūduvoje : enciklopedinis žinynas / Aleksandras Vitkus, Valdas Valiūnas. – Vilnius : 
Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, [2024]. – 479, 
[1] p. : iliustr., faks., žml.. – (Sūduvos knygos ; 4). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-420-01877-4 (įr.) 
 

Istorija : vadovėlis 6 klasei / Norbertas Černiauskas, Akvilė Naudžiūnienė, Mindaugas Nefas ; 
[recenzentai Rasa Burinskienė, Dalius Vinciūnas, Zigmas Vitkus]. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2024-    . 

D. 1. – 2024. – 183, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-470-233-4 
 

Istorija : vadovėlis 8 klasei / Mindaugas Nefas, Vytautas Volungevičius ; [žemėlapius parengė 
Remigijus Sereika] ; [recenzentai Rasa Burinskienė, Laurynas Kudijanovas, Dalius Vinciūnas]. – Vilnius : 
Baltos lankos Klett, 2024-    . 

D. 1. – 2024. – 199, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-470-237-2 
 

Istorija : vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei / Mindaugas Tamošaitis ; [žemėlapius parengė Remigijus 
Sereika] ; [recenzentai Laurynas Kudijanovas, Martynas Maniušis, Laura Valantė]. – Vilnius : Baltos lankos 
Klett, 2024-    . 

D. 1. – 2024. – 200 p. : iliustr., faks., žml.. – ISBN 978-609-470-241-9 
 

Istorija : vadovėlis IV gimnazijos klasei / Mindaugas Nefas, Vytautas Volungevičius ; [žemėlapius 
parengė Remigijus Sereika] ; [recenzentai Rasa Burinskienė, Andrius Grodis, Martynas Maniušis]. – Vilnius : 
Baltos lankos Klett, 2024-    . 

D. 1. – 2024. – 293, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-470-243-3 
 

Užrašyti žodžiai liudija : 1941 metų tremtinių ir politinių kalinių dienoraščiai ir atsiminimai / 
sudarytojos Ramunė Driaučiūnaitė, Milda Jarušaitienė ; skaito Virgilijus Kubilius, Regina Jokubauskaitė. – 
Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2024. – 1 mp3 failas (4 val., 21 min., 11 
sek.) : mono + 1 jpg (viršelis) + 1 pdf failas (1 p.). – ISBN 978-609-8298-54-3 
 

 

 
 

Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius 

tel.: (0 5)  239 8643;   (0 5)  239 8581 

el. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

